
        


        


        

        

 

                              У К А З 

 

                  ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

 

    Об изменении и признании утратившими силу указов Президента 

   Российской Федерации в связи с принятием Федеральных законов 

      "О нормативе отчислений в Фонд социального страхования 

     Российской Федерации во втором полугодии 1994 года" и "О 

   повышении минимального размера пенсии и порядке индексации и 

    перерасчета пенсий, установленных в соответствии с Законом 

             РСФСР "О государственных пенсиях в РСФСР" 

 

     В связи   с   принятием   Федерального   закона  "О  нормативе 

отчислений в Фонд социального страхования Российской  Федерации  во 

втором  полугодии  1994 года" (Собрание законодательства Российской 

Федерации, 1994, N 13, ст. 1448) и Федерального закона "О повышении 

минимального  размера  пенсии  и  порядке  индексации и перерасчета 

пенсий,  установленных  в   соответствии   с   Законом   РСФСР   "О 

государственных   пенсиях   в   РСФСР"  (Собрание  законодательства 

Российской Федерации, 1994, N 28, ст. 2923)  п о с т а н о в л я ю: 

     1. Исключить  абзац пятый пункта 1 Указа Президента Российской 

Федерации от 23 мая 1994 г.  N 1004 "О некоторых вопросах налоговой 

политики" (Собрание законодательства Российской Федерации,  1994, N 

5, ст. 394). 

     2. Признать утратившими силу: 

     Указ Президента Российской Федерации от 3 августа  1994  г.  N 

1584 "Об индексации государственных пенсий в Российской Федерации с 

1  августа  1994  г.  и  источниках  ее  финансирования"  (Собрание 

законодательства Российской Федерации, 1994, N 15, ст. 1712); 

     Указ Президента Российской Федерации от 17 августа 1994  г.  N 

1695 "Об индексации государственных пенсий в Российской Федерации в 

сентябре  и  октябре  1994  г.  и  источниках  ее   финансирования" 

(Собрание   законодательства  Российской  Федерации,  1994,  N  17, 

ст. 1954). 

 

 

     Президент Российской Федерации                        Б.Ельцин 

 

     Москва, Кремль 

     15 апреля 1995 г. 

     N 376 


        


